Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS A ALUNO BOLSISTA  DO

PIBID REFERENTE AO EDITAL Nº 35, DE 27 DE JULHO DE 2016

O  DIRETOR-GERAL do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Rio

Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria

nº 313/2016, publicada no D.O.U em 24/02/2016, torna pública  a homologação das inscrições dos

candidatos a aluno bolsista para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID

e comunica a data, horários e local das entrevistas, referentes ao Edital nº 35/2016.

Candidato Resultado Entrevista

Elton José Scaim Correa Homologado  04/08/16, às 15h30

Carollayne Cesar Vissirini Homologado  04/08/16, às 15h45

Mauricio Fabiano Freitas da Silva Homologado  04/08/16, às 16h

Letícia Lozano Bangel Homologado  04/08/16, às 16h15

Daniela Cristina Vargas Lopes Homologado  04/08/16, às 16h30

Nícolas dos Santos Guedes Homologado  04/08/16, às 16h45

Gabriela Costa Bonato Homologado  04/08/16, às 17h
As entrevistas serão realizadas no Laboratório de Matemática do IFRS - Campus Caxias do Sul.

 Caxias do Sul, 02 de agosto de 2016.

JULIANO CANTARELLI TONIOLLO
Diretor-geral

Campus Caxias do Sul
Portaria 313/2016.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Página 1 de 1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/